
MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 13121301 23RP 
Processo Administrativo N°  13121301 23-PERP 

Tipo: REGISTRO DE PREÇO 
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

Data de Publicação: 22/12/2023 08:40:57 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
27/12/2023 11:55:24 CADASTRO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES - ME 

27/12/2023 13:16:33 CADASTRO DE PROPOSTA V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

p2811 212023 09:40:27 
27/12/2023 13:19:18 ALTERAÇAO DE PROPOSTA V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

28/12/2023 09:40:27 CADASTRO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

03/01/202410:13:58 CADASTRO DE PROPOSTA RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
03/01/202411:26:56 ALTERAÇAO DE PROPOSTA RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. 
031011202417:03:12 ALTERAÇAO DE PROPOSTA FRANCISCO R. TORRES -  ME 
041011202416:14:55 CADASTRO DE PROPOSTA JEYLSON GONÇALVES DA SILVA 
051011202414:46:25 CADASTRO DE PROPOSTA N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 

05/01/202415:06:07 ALTERAÇAO DE PROPOSTA N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 
05/01/202416:48:06 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME 

06/011202410:56:00 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
061011202412:01:44 ALTERAÇAO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 
06/011202412:38:34 CADASTRO DE PROPOSTA A. JAKSON PINHEIRO -  ME 
071011202417:47:46 CADASTRO DE PROPOSTA ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
071011202419:31:17 CADASTRO DE PROPOSTA J V P SILVA 
081011202406:11:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR 
081011202406:39:36 ALTERAÇAO DE PROPOSTA A. JAKSON PINHEIRO -  ME 
081011202409:38:25 MENSAGEM PREGOEIRO 
Bom dia, em nome da Prefeitura Municipal de Quixeramobim agradecemos a participação de todos. 
08/01/2024 09:38:42 MENSAGEM PREGOEIRO 

•
TENÇÃO: Deixo registrado que o licitante que não mantiver a proposta ou lance ofertado, o mesmo poderá ser penalizado 

conforme previsto no art. 70  da Lei Federal n° 10.520/02, art. 490  do decreto federal n° 10.024/19 e sanções estabelecidas no edital. 
A partir das 10h (horário de Brasília) daremos início a fase de lances.  

/9 	 LOTE 1 - HABILITAÇÃO 
ITEM 01 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: KIT 	 Marca: A.S 
Descrição: 24804 - KIT DE TINTA COM 4 TUBOS (PRETA, MAGENTA, CIANO 
EPSON L3250 
Quantidade: 12 	 Valor Unit.: 33,00 

E AMARELA), 
Modelo: A.S 
FILTRADA, PARA IMPRESSORA 

Valor Total: 396,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

1 ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE 101 42.187.164/0001-10 86,64 33,00 Sim 

2 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 071 06.290.637/0001-46 86,64 44,00 33.33 Sim 

3 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 016 50.706.360/0001-81 86,64 46,00 4.55 Sim 

4 FRANCISCO R. TORRES - ME 036 13.114.791/0001-22 86,64 47,00 2,17 Sim 

5 A. JAKSON PINHEIRO - ME 014 06.341.224/0001-43 86,64 58,00 23,40 Sim 

Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 1 de 9 



sk O 

6 V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

120 	05.808.979/0001-42 	86,00 60,00 

Rubrica 

Sim 3,45 

7 J V P SILVA 127 	28.036.738/0001-28 86,64 60,10 0,17 Sim 

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 032 	11.093.169/0001-50 86,64 86,64 44,16 Sim 

9 RS MIDIA SUPRIMENTOS DE 081 	13.383.196/0001-92 86,64 86,64 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 08:40:56 PUBLICADO 

• 611212023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/01/2024 10:02:06 DISPUTA 

08/01/2024 10:02:06 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 127) 
	

86,64 

08/01/2024 10:02:06 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 86,64 

08/01/2024 10:02:06 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 036) 86,64 

08/01/2024 10:02:06 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 071) 
	

86,64 

08/01/2024 10:02:06 LANCE RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. (PARTICIPANTE 081) 
	

86,64 

08/01/2024 10:02:06 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 016) 
	

86,64 

08/01/2024 10:02:06 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 120) 
	

86,00 

08/01/2024 10:02:06 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 032) 
	

86,64 

08/01/2024 10:02:06 LANCE A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 014) 
	

86,64 

08/01/2024 10:02:48 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
	

84,00 

08/01/2024 10:04:27 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 071) 
	

83,00 

08/01/2024 10:04:37 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
	

81,00 

08/01/2024 10:05:35 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 120) 

9h8/01/2024 10:05:40 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

70,00 

65,00 

08/01/2024 10:05:48 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 120) 60,00 

08/01/2024 10:05:54 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 55,00 

08/01/2024 10:07:59 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 071) 
	

54,99 

08/01/2024 10:08:11 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
	

52,00 

08/01/2024 10:08:47 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 127) 
	

60,10 

08/01/2024 10:09:10 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 036) 
	

59,00 

08/01/2024 10:10:35 LANCE A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 014) 58,00 

08/01/2024 10:10:35 PRORROGAÇAO AUTOMATICA 

08/01/2024 10:10:53 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 016) 
	

51,00 

08/01/2024 10:10:59 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 49,00 

081011202410:11:13 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 016) 48,00 

081011202410:11:20 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
	

45,00 

08/01/2024 10:12:36 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 071) 
	

44,00 

08/01/2024 10:12:42 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
	

43,00 

08/01/2024 10:12:46 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
	

40,00 

08/01/2024 10:13:25 LANCE FRANCIO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 036) 
	

57,00 

Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 2de9 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

081011202410:13:30 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 35,00 

081011202410:14:05 LANCE FRANCISCO R. TORRES -  ME (PARTICIPANTE 036) 
	

47,00 

081011202410:14:10 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 33,00 

081011202410:14:31 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 016) 
	

46,00 

08101/202410:16:31 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.  
08/01/2024 10:16:32 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI  
08/01/2024 10:16:32 HABILITAÇÃO 

LOTE 2 - HABILITAÇÃO 
ITEM 02 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: PREMIUM 	 Modelo: 
Descrição: 24803 - TONER E UNIDADE DE IMAGEM P/ IMPRESSORA XEROX B205; ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL 
OU COMPATIVEL DE TONER PARA IMPRESSORA XEROX 13205, COR PRETO, COM RENDIMENTO DE 6.400 PÁGINAS 
Quantidade: 55 	 Valor Unit.: 105,00 Valor Total: 5.775,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 043 	06.290.637/0001-46 295,33 105,00 Sim 

2 ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE 073 	42.187.164/0001-10 295,33 107,00 1,90 Sim 

3 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 037 	50.706.360/0001-81 295,33 159,85 49,39 Sim 

4 FRANCISCO R. TORRES - ME 098 	13.114.791/0001-22 295,33 163,00 1,97 Sim 

5 V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA 025 	05.808.979/0001-42 295,00 199,00 22.09 Sim 

6 J V P SILVA 129 	28.036.738/0001-28 295,33 206,70 3,87 Sim 

7 A. JAKSON PINHEIRO - ME 016 	06.341.224/0001-43 295,33 225,00 8,85 Sim 

8 RS MIDIA SUPRIMENTOS DE 126 	13.383.196/0001-92 295,33 295,33 31,26 Sim 

9 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 024 	11.093.169/0001-50 295,33 295,33 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 08:40:56 PUBLICADO 

26/12/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

08/01/2024 10:02:06 DISPUTA 

081011202410:02:06 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 098) 295,33 

081011202410:02:06 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 024) 295,33 

08101/202410:02:06 LANCE A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 016) 295,33 

08/01/2024 10:02:06 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 129) 295,33 

081011202410:02:06 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 295,33 

08/011202410:02:06 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 025) 295,00 

081011202410:02:06 LANCE RS MIDIA 	RIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. (PARTICIPANTE 126) 295,33 

Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 
	

3de9 



Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

08/01/2024 10:02:06 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 037) 	 295,33 

08/01/2024 10:02:06 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 295,33 

08/01/2024 10:03:14 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 294,33 

081011202410:05:07 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 	 294,00 

081011202410:05:17 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 288,00 

081011202410:05:43 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 025) 	 280,00 

081011202410:05:58 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 270,00 

081011202410:06:11 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 025) 	 260,00 

08101/202410:06:22 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 250,00 

08101/202410:06:30 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 025) 	 240,00 

08101/202410:06:36 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 230,00 

W08101/202410:06:40 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 025) 	 220,00 

08101/202410:07:02 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 210,00 

08/01/202410:07:07 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 025) 	 200,00 

08/011202410:07:20 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 195,00 

08/011202410:07:28 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 025) 	 199,00 

08/011202410:08:10 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 	 194,50 

08/011202410:08:18 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 190,00 

08/011202410:09:04 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 129) 	 206,70 

081011202410:10:41 LANCE A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 016) 	 225,00 

08/011202410:10:41 PRORROGAÇAO AUTOMATICA 

081011202410:11:04 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 037) 	 189,00 

081011202410:11:12 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 175,00 

08/011202410:11:22 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 037) 	 170,00 

081011202410:11:29 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 165,00 

08101/202410:11:36 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 037) 	 164,00 

81011202410:11:40 	LANCE 	ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
6.08/01/202410:12:05 LANCE 	FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 098) 

08101/202410:12:13 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

08101/202410:13:09 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 

08101/202410:13:14 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

08101/202410:13:45 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 098) 

081011202410:14:07 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 

081011202410:14:18 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

08/011202410:14:44 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 

081011202410:14:48 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 037) 

08/011202410:14:50 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

081011202410:15:03 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 

081011202410:15:09 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

08/011202410:15:52 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 

081011202410:16:02 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

081011202410:16:24 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 

081011202410:16:28 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

08/01/2024 10:16:46 LANCE P 	LO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 

160,00 

193,00 

152,00 

150,00 

145,00 

163,00 

140,00 

138,00 

130,00 

159,85 

129,00 

125,00 

122,00 

120,00 

119,00 

118,00 

117,00 

115,00 

Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 
	

1~ 

	
4 de 9 



CLASSIFICAÇÃO 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

058 	42.187.164/0001-10 127,82 42,00 Sim 

076 	05.808.979/0001-42 127,00 45,00 7,14 Sim 

084 	06.341.224/0001-43 127,82 73,00 62,22 Sim 

066 	50.706.36010001-81 127,82 75,90 3,97 Sim 

146 	06.290.637/0001-46 127,82 86,00 13,31 Sim 

040 	13.114.791/0001-22 127,82 87,00 1,16 Sim 

149 	36.615.309/0001-33 119,99 89,50 2,87 Sim 

110 	28.036.738/0001-28 127,82 90,10 0,67 Sim 

079 	13.383.196/0001-92 127,82 127,82 41,86 Sim 

064 	11.093.169/0001-50 127,82 127,82 0,00 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

Razão Social 

1 ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE 

2 V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA 

3 A. JAKSON PINHEIRO - ME 

4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 

S 5 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 

6 FRANCISCO R. TORRES - ME 

7 JEYLSON GONÇALVES DA SILVA 

8 J V P SILVA 

9 RS MIDIA SUPRIMENTOS DE 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 

Razão Social 

Razão Social 

(4O6>\
ÇJ  

081011202410:17:15 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

LANCE 	ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 

Rubrica  

114,00 

08/011202410:17:37 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 113,00 

08/01/202410:18:36 LANCE 	ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 112,00 

081011202410:18:51 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 110,00 

081011202410:19:48 LANCE 	ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 109,00 

081011202410:20:02 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 108,00 

081011202410:20:47 LANCE 	ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 107,00 

081011202410:20:56 LANCE 	PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 043) 105,00 

081011202410:22:56 NOTIFICAÇAO 	SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado. 
08/01/2024 10:22:56 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

60 detentor da melhor oferta da etapa de lances é PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME  
08/01/2024 10:22:56 HABILITAÇÃO 

LOTE 3 - HABILITAÇÃO 
ITEM 03 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: A.S 	 Modelo: A.S 
Descrição: 24802 - TONER P1 IMPRESSORA RICOH SP3710 SFNWX ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL OU 
COMPATíVEL DE TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP377 SFNWX, COR PRETO, COM RENDIMENTO DE 6.400 PÁGINAS 
Quantidade: 55 	 Valor Unit.: 42,00 	 Valor Total: 2.310,00 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 08:40:56 PUBLICADO 

26/12/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 07:00:00 ANALISE DE PROPOSTAS 

08/01/2024 10:02:06 DISPUTA 

081011202410:02:06 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 110) 	 127,82 

081011202410:02:06 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 040) 127,82 

    

Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 	 5 de 9 



Rubrica 

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

08/01/2024 10:02:06 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 146) 	 127,82 

08/01/2024 10:02:06 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 066) 
	

127,82 

08/011202410:02:06 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 064) 	 127,82 

081011202410:02:06 LANCE A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 084) 
	

127,82 

08/01/202410:02:06 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 127,00 

08101/202410:02:06 LANCE RS MIDIA SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. (PARTICIPANTE 079) 	 127,82 

08/01/202410:02:06 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 119,99 

08/011202410:02:06 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 127,82 

08/011202410:02:57 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 125,00 

08/01/202410:03:22 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 118,00 

08/01/2024 10:04:02 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 116,00 

08/01/2024 10:04:28 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 115,00 

081011202410:04:42 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 114,00 

081011202410:04:57 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 112,00 

08/011202410:05:10 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 111,00 

08101/202410:05:25 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 110,00 

081011202410:05:37 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 109,00 

08101/202410:05:50 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 102,00 

08101/202410:05:58 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 101,50 

08101/202410:06:05 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 100,00 

081011202410:06:12 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 99,00 

081011202410:06:17 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 90,00 

081011202410:06:22 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 98,50 

081011202410:06:36 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 149) 	 89,50 

08/011202410:06:42 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 85,00 

08101/202410:06:44 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 80,00 

8101/202410:06:57 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALA R EIRELI 	 75,00 

08/01/2024 10:07:03 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 70,00 

081011202410:07:15 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 68,00 

081011202410:07:36 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 60,00 

08/011202410:07:45 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 58,00 

08101/202410:08:20 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 55,00 

081011202410:08:45 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 146) 	 89,00 

081011202410:09:07 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 52,00 

08/011202410:09:10 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 066) 	 88,00 

08101/202410:09:12 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 50,00 

08/011202410:09:17 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 49,00 

08101/202410:09:28 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 110) 	 90,10 

081011202410:09:29 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 076) 	 45,00 

08101/202410:10:18 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 040) 	 87,00 

081011202410:10:18 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

081011202410:10:29 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 
	

44,00 

08/011202410:10:47 LANCE A. J 	ON PINHEIRO -  ME (PARTICIPANTE 084) 

08/01/2024 10:12:03 LANCE  L 1  T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 066) 

73,00 

75,90 

Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 	 6 de 9 



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

081011202410:12:25 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 146) 	 86,00 

081011202410:14:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta/lance. O sorteio entre eles foi realizado.  
08/011202410:14:25 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI  
08/01/2024 10:14:25 HABILITAÇÃO 

08/01/202410:14:26 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 42,00 

LOTE 4- HABILITAÇÃO 
ITEM 04 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS .Item: 1 	Unidade: UNIDADE 1.0 UNID. 	Marca: A.S 	 Modelo: A.S 
Descrição: 24801 - TONER P1 IMPRESSORA RICOH SP377 SFNWX ESPECIFICAÇÃO: CARTUCHO ORIGINAL OU COMPATÍVEL 
DE TONER PARA IMPRESSORA RICOH SP377 SFNWX, COR PRETO, COM RENDIMENTO DE 6.400 PÁGINAS 
Quantidade: 55 	 Valor Unit.: 41,00 Valor Total: 2.255,00 

CLASSIFICAÇÃO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

1 ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE 129 	42.187.164/0001-10 114,43 41,00 Sim 

2 V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA 030 	05.808.979/0001-42 114,00 45,00 9,76 Sim 

3 PAULO TERCIO FERNANDES DOS 144 	06.290.637/0001-46 114,43 72,00 60,00 Sim 

4 N.O.R.T.E COMERCIO LTDA 077 	50.706.360/0001-81 114,43 72,45 0,63 Sim 

5 A. JAKSON PINHEIRO - ME 122 	06.341.224/0001-43 114,43 73,00 0.76 Sim 

6 JEYLSON GONÇALVES DA SILVA 027 	36.615.309/0001-33 109,99 79,00 8,22 Sim 

7 J V P SILVA 010 	28.036.738/0001-28 114,43 82,90 4.94 Sim 

8 FRANCISCO R. TORRES - ME 059 	13.114.791/0001-22 114,43 110,00 32,69 Sim 

9 RS MIDIA SUPRIMENTOS DE 018 	13.383.196/0001-92 114,43 114,43 4,03 Sim 

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE 004 	11.093.169/0001-50 118,43 118,43 3,50 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 

22/12/2023 08:40:56 PUBLICADO 

26/12/2023 00:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

08/01/2024 07:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

08/01/2024 10:02:06 DISPUTA 

081011202410:02:06 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 077) 114,43 

081011202410:02:06 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 004) 118,43 

081011202410:02:06 LANCE A. JAKSON PINHEIRO -  ME (PARTICIPANTE 122) 114,43 

081011202410:02:06 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 114,43 

08/011202410:02:06 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 114,00 

081011202410:02:06 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 059) 114,43 

08/01/202410:02:06 LANCE PAUL 	RCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 144) 114,43 

08/01/2024 10:02:06 LANCE R 	SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA. (PARTICIPkJ'JTE  018) 114,43 

7de9 Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 



Ir.8/01/2024 10:10:52 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA 

81011202410:10:52 LANCE A. JAKSON PINHEIRO - ME (PARTICIPANTE 122) 	 73,00 

\ 
	D 

117 

Rubricã  

MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM 
QUIXERAMOBIM-CE 

08/01/2024 10:02:06 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 	 109,99 

08/01/2024 10:02:06 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 010) 	 114,43 

081011202410:03:28 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 105,00 

08/01/202410:04:08 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 	 103,00 

08/011202410:04:49 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 102,00 

081011202410:05:00 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 	 101,00 

081011202410:05:08 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 99,00 

081011202410:05:20 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 	 98,00 

081011202410:05:32 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 95,00 

081011202410:05:44 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 	 94,50 

S
08/01/2024 10:06:01 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 	 90,00 

081011202410:06:06 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 92,00 

081011202410:06:08 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 	 89,00 

081011202410:06:17 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 85,00 

081011202410:06:21 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 	 80,00 

081011202410:06:29 LANCE JEYLSON GONÇALVES DA SILVA (PARTICIPANTE 027) 	 79,00 

081011202410:06:35 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 	 70,00 

081011202410:06:50 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 68,00 

081011202410:06:56 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 	 60,00 

081011202410:07:08 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 58,00 

081011202410:07:42 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 	 50,00 

081011202410:09:11 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 49,00 

081011202410:09:16 LANCE V.0 DA ROCHA DISTRIBUIDORA (PARTICIPANTE 030) 	 45,00 

081011202410:09:21 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 077) 	 78,00 

081011202410:09:24 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 44,00 

081011202410:09:46 LANCE J V P SILVA (PARTICIPANTE 010) 	 82,90 

081011202410:11:08 LANCE FRANCISCO R. TORRES - ME (PARTICIPANTE 059) 	 110,00 

081011202410:12:15 LANCE N.O.R.T.E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 077) 	 72,45 

081011202410:12:20 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 43,00 

081011202410:13:46 LANCE PAULO TERCIO FERNANDES DOS SANTOS ME (PARTICIPANTE 144) 	 72,00 

081011202410:14:15 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 42,00 

081011202410:16:08 LANCE ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI 	 41,00 

081011202410:18:08 NOTIFICAÇAO SISTEMA 
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ABELARDO SOLUCOES E COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR EIRELI  
08/01/2024 10:18:08 HABILITAÇÃO 

1~~ 
Gerado em: 08/01/2024 10:22:57 8 de 9 



MUNICIPIQ.PE QUIXERAMOBIM 
QUL)(RAMOBIM-CE 

PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO 

\t 4ÀMJ to  
MÈMÈRO DE APOIO JOÃO ODIRLEI BRITO DO RÉG 

MEMBRO DE APOIO WILMA LUCIA ROCHA FERREIRA 

Gerado em: 0810112024 10:22:57 	 9 de 9 


